– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2025年3月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2025年3月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量3,534,232兆瓦時，
較2024年同比增加6.38%。其中，完成風電發電量3,160,962兆瓦時，較2024

年同比增加 6.38%；光伏發電量 373,270兆瓦時，較 2024年同比增加 6.39%。
截至2025年3月31日，本集團2025年累計完成發電量9,905,314兆瓦時，較
2024年同比增加9.26%。其中，完成風電發電量8,921,134兆瓦時，較2024年
同比增加8.57%；光伏發電量984,181兆瓦時，較2024年同比增加 15.98%。

– 2 –

2025年3月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2025年

3月發電量

2024年

3月發電量

3月同比

變化率

2025年

累計

發電量

2024年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 3,160,962 2,971,428 6.38 8,921,134 8,217,221 8.57

北京 14,603 10,751 35.83 52,415 46,341 13.11

河北 69,161 44,632 54.96 185,042 101,340 82.60

山西 295,501 271,206 8.96 822,691 720,471 14.19

內蒙古 923,958 847,244 9.05 2,928,509 2,449,164 19.57

遼寧 153,704 132,619 15.90 425,819 415,916 2.38

吉林 276,643 291,059 -4.95 692,754 746,247 -7.17

黑龍江 164,930 210,390 -21.61 557,568 627,820 -11.19

上海 51,313 45,885 11.83 129,084 151,943 -15.04

江蘇 135,071 130,815 3.25 287,837 376,988 -23.65

安徽 31,616 27,325 15.71 71,742 66,817 7.37

福建 23,078 17,233 33.92 64,239 46,319 38.69

江西 25,298 – – 64,315 – –

山東 213,730 224,620 -4.85 520,202 626,919 -17.02

河南 42,503 29,044 46.34 115,373 83,193 38.68

湖北 7,758 8,398 -7.61 23,032 25,454 -9.52

廣東 7,056 9,216 -23.44 23,511 26,992 -12.90

廣西 60,663 62,603 -3.10 150,107 184,897 -18.82

海南 13,328 – – 51,672 – –

重慶 49,166 56,116 -12.39 132,777 125,133 6.11

貴州 7,876 2,831 178.22 18,079 7,076 155.48

雲南 276,339 241,119 14.61 717,328 617,488 16.17

陝西 59,712 55,759 7.09 165,268 140,162 17.91

甘肅 135,405 140,403 -3.56 381,656 370,296 3.07

寧夏 104,635 112,161 -6.71 286,044 260,245 9.91

新疆 17,915 – – 54,067 – –

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2025年

3月發電量

2024年

3月發電量

3月同比

變化率

2025年

累計

發電量

2024年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 373,270 350,836 6.39 984,181 848,613 15.98

山西 3,625 2,809 29.09 8,108 7,727 4.94

內蒙古 60,866 72,256 -15.76 166,948 178,585 -6.52

遼寧 927 1,007 -7.96 2,950 2,572 14.71

吉林 26,227 30,195 -13.14 77,219 74,805 3.23

江蘇 15,821 13,871 14.05 50,385 28,320 77.91

山東 41,714 2,510 1,562.04 92,851 5,726 1,521.60

廣東 6,895 5,324 29.51 19,465 13,410 45.15

貴州 63,548 70,231 -9.51 131,727 166,248 -20.76

甘肅 9,284 12,800 -27.47 26,367 32,600 -19.12

青海 68,961 91,619 -24.73 212,006 224,102 -5.40

寧夏 49,962 48,213 3.63 133,772 114,519 16.81

新疆 25,438 – – 62,383 – –

合計 3,534,232 3,322,263 6.38 9,905,314 9,065,834 9.26

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

鄒敏

聯席公司秘書

中國北京，2025年4月10日

於本公告日期，本公司的執行董事為應學軍先生及王方紅先生；非執行
董事為榮曉傑女士、王少平先生及石峰先生；及獨立非執行董事為盧敏
霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別